

**ГРУППА «АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)»**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года	Год, закончившийся 31 декабря 2010 года
Процентные доходы	4.27	1 966 982	1 957 773
Процентные расходы	4.27	(970 709)	(1 037 801)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		996 273	919 972
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5.27	(92 619)	(213 066)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		903 654	706 906
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	(1 440)	(2 622)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	25 037	21 019
Доходы по услугам и комиссии	8.27	286 289	260 252
Расходы по услугам и комиссии	8	(29 504)	(22 566)
Чистая прибыль от операций с выпущенными долговыми ценными бумагами		547	4 296
Чистый реализованный (убыток)/прибыль по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи		(7 099)	1 581
Убыток от реализации инвестиций, удерживаемых до погашения		(86)	-
Убыток от обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	16	(219)	(1 516)
Восстановление убытка от обесценения основных средств		9 603	36 136
Восстановление убытка/(убыток) от обесценения внеоборотных активов, предназначенных для продажи	20	10 597	(7 282)
Восстановление убытка от обесценения инвестиционной недвижимости		421	10 538
Формирование прочих резервов	5	(519)	(707)
Прочие доходы	9.27	20 188	20 273
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		313 815	319 402
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		1 217 469	1 026 308
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	10.27	(999 270)	(901 933)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		218 199	124 375
Расход по налогу на прибыль	11	(8 442)	(33 328)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		209 757	91 047